
 C O M U N E   D I   C O M U N A N Z A (AP)

 PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

C.A.P. 63087        TEL. 0736 84381

CODICE FISCALE 80001250440                C/C P. 15245632

=====================================================================

  COPIA DI DETERMINA DEL TECNICO COMUNALE

======================================================================

DETERMINAZIONE NUMERO  56 DEL  30-06-20

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO:

SERVIZIO DI DISINFESTAZIONE E DERATTIZZAZIONE. PROVVEDIMENTI.

----------------------------------------------------------------------



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

RITENUTO di dover procedere come ogni anno alla campagna di derattizzazione e
disinfestazione del territorio comunale;

VISTI gli interventi effettuati negli anni precedenti, si ritiene di dover procedere:
- alla derattizzazione del Capoluogo, in particolare del centro storico e lungo le sponde
del fiume Aso;
- alla disinfestazione del Capoluogo e delle principali frazioni;
- ad ulteriori interventi mirati in caso di necessità;

VISTE le offerte pervenute, si è provveduto ad incaricare la ditta Global Concept srl di
San Benedetto del Tronto che ha proposto il servizio di disinfestazione e
derattizzazione, a parità di prestazione, ad un prezzo più competitivo ed esattamente:

Disinfestazione capoluogo e tre maggiori frazioni al costo complessivo di €
500,00 + IVA;
Derattizzazione al costo di € 170,00 + IVA, a passaggio;

CONSIDERATO che, in base a quanto effettuato negli anni precedenti, si ritiene di
dover programmare e autorizzare i seguenti interventi:

1 Disinfestazione del capoluogo e frazioni a € 500,00 + IVA, per tutte le-
operazioni;
4 Derattizzazioni a € 170,00 per un totale complessivo di € 680,00 + IVA;-

VISTO il comma 450 dell’art. 1 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, così modificato
da ultimo dall'art. 22, comma 8, della legge n. 114 del 2014, poi dall'art. 1, commi 495 
e 502, della legge n. 208 del 2015, che testualmente recita “Le amministrazioni statali
centrali e periferiche, ad esclusione degli istituti e delle scuole di ogni ordine e grado,
delle istituzioni educative e delle istituzioni universitarie, nonché  gli  enti nazionali di
previdenza e assistenza sociale pubblici e le agenzie fiscali di cui al decreto legislativo
30 luglio 1999, n. 300, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a
1.000 euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario, sono tenute a fare ricorso al
mercato elettronico della pubblica amministrazione ……”;

DATO ATTO che il comma 2, lettera a) dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016, stabilisce che le
stazioni appaltanti per l'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a
40.000 euro, posso procedere mediante affidamento diretto, adeguatamente
motivato;

RITENUTO:
- che occorre provvedere all’esecuzione del servizio in argomento;
- che occorre incaricare la ditta Global Concept srl di San Benedetto del Tronto per il
servizio in argomento;
- impegnare la spesa necessaria per l’esecuzione dell’intervento pari a € 1.439,60 ai
seguenti capitoli:

1160/1, per € 999,60 del vigente bilancio comunale;
2912 imp. 428/19 per € 440,00 del vigente bilancio comunale;

DETERMINAZIONE TECNICO n. 56 del 30-06-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI COMUNANZA

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2015_0208_stabilita.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2015_0208_stabilita.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2015_0208_stabilita.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2015_0208_stabilita.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2015_0208_stabilita.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2015_0208_stabilita.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2015_0208_stabilita.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2015_0208_stabilita.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2015_0208_stabilita.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2015_0208_stabilita.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2015_0208_stabilita.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2015_0208_stabilita.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2015_0208_stabilita.htm


DATO ATTO che:
- il numero identificativo della gara (CIG) assegnato dall'AVCP per la procedura in
argomento è il seguente CIG: Z642D81D65 ;
- il Codice Unico Progetto (CUP) non è obbligatorio;

RICHIAMATE le norme per la tracciabilità dei flussi finanziari;

RICONOSCIUTA la propria competenza, ai sensi degli articoli 107 e 192 del D.Lgs.
18.08.2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241;

VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi -
dotazione organica e norme di accesso;

VISTO lo Statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

VISTO l'articolo 147 bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e dichiarata la sussistenza della
regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa del presente provvedimento;

-VISTO il "REGOLAMENTO COMUNALE PER L'ESECUZIONE DEI LAVORI, LA FORNITURA
DI BENI E LA PRESTAZIONE DI SERVIZI IN ECONOMIA", approvato con Deliberazione del
Consiglio Comunale nr. 12 del 26/01/2007, rientrando gli stessi tra quelli in economia
previsti dall’art. 6 del citato regolamento;

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui all'art. 107, commi 2° e 3°, del Decreto Legislativo
18 agosto 2000 n. 267 la propria competenza ad adottare la presente determinazione;

VISTI:
- l’art. 125, comma 11, del D.Lgs 163/2006 e ss.mm.ii;
- il Regolamento comunale per le acquisizioni in economia di beni, servizi e lavori;
- il Regolamento Comunale per l'organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i;
- lo Statuto comunale;

PROPONE

per i motivi esposti in narrativa che, espressamente richiamati, sono parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento,

1) DI PROCEDERE alla campagna di derattizzazione e disinfestazione del territorio
comunale, come di seguito indicato:
- n. 4 interventi di derattizzazione del Capoluogo, in particolare del centro storico e
lungo le sponde del fiume Aso;
- n. 1 intervento di disinfestazione del Capoluogo e frazioni;

DETERMINAZIONE TECNICO n. 56 del 30-06-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI COMUNANZA



2) DI AFFIDARE l’esecuzione del suddetto servizio alla ditta Global Concept s.r.l., con
sede a San Benedetto del Tronto in via Valle Piana n. 80, la quale ha offerto i seguenti
prezzi:

disinfestazione capoluogo e frazioni euro 500,00 + IVA;-
derattizzazione del capoluogo euro 170,00 + IVA, cadauno;-

3) DI IMPEGNARE per il servizio di cui trattasi, la somma di €. 1.180,00 + IVA al 22% per
un totale di € 1.439,60 al capitolo 1160/1 per € 999,60 e al capitolo 2912 imp. 428/19
per € 440,00 del bilancio comunale;

4) DI DARE ATTO che alla liquidazione si provvederà, ai sensi dell'articolo 184 del
D.L.gs 267/2000 e del Vigente Regolamento di contabilità, sulla base del presente atto
previa apposizione del visto di regolare esecuzione da parte del responsabile del
servizio.

Il Responsabile del Procedimento
(Geom. Amedeo Vagnoni)

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO E TECNICO MANUTENTIVO-SPORTELLO
UNICO-COMMERCIO

VISTO il decreto del Sindaco prot. n. 5293 del 25.06.2019, con il quale il sottoscritto è
stato nominato Responsabile del Settore Tecnico e Tecnico Manutentivo – Sportello
Unico – Commercio;

RICHIAMATI l’art. 6 della L.241/90, gli art.li 9 e 10 del d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207
relativi alla nomina e compiti del Responsabile del Procedimento;

PRESO ATTO che la su riportata proposta di determina, formulata dal responsabile del
procedimento, è resa ai sensi di quanto espressamente previsto dai citati art. 6 L.
241/90 ed art.li 9 e 10 del d.P.R. n. 207/2010;

VISTO il D.Lgs 18 Aprile 2016 n. 50;

VISTO il d.P.R.  5 Ottobre 2010 n. 207;

DETERMINA

- di richiamare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente atto;

- di prendere atto di quanto riportato nella citata proposta di determina, formulata dal
Responsabile del procedimento, è resa ai sensi di quanto espressamente previsto dai
citati art. 6 L.241/90 ed art.li 9 e 10 del d.P.R. n. 207/2010;

DETERMINAZIONE TECNICO n. 56 del 30-06-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI COMUNANZA



- la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio comunale per quindici giorni
consecutivi, sarà inserita nella raccolta di cui all’art.183 comma 9 del D.Lgs. n.267/00 e
diviene esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria, riportato in calce al presente provvedimento, ai sensi dell’art.
151 c.4, D.Lgs. 267/00.

Il Responsabile del Settore Tecnico e Tecnico Manutentivo-Sportello Unico-Commercio
(Alvaro Cesaroni)

f.to IL RESP. DEL SERVIZIO

======================================================================
PROT. N. In istruttoria                                  lì 30-06-2020

======================================================================
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto De Santis Mirella, responsabile del servizio
finanziario, esprime parere favorevole in merito alla regolarità
contabile e attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione, come sopra riportata ai sensi dell'art. 49, del dlgs
n. 267 del 18/8/2000.

lì 30-06-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to   De Santis Mirella

======================================================================

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì

IL RESP.  DEL SERVIZIO
    Alvaro Cesaroni

======================================================================
N.        del registro delle pubblicazioni dell'Albo Pretorio

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
della trasparenza amministrativa, è stata pubblicata all'Albo Pretorio
per quindici giorni consecutivi dal 10-07-20 al 25-07-20;

IL MESSO COMUNALE

Dalla Residenza Comunale, lì

DETERMINAZIONE TECNICO n. 56 del 30-06-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI COMUNANZA


